

## **JCKL 慈善基金活動報告**

JCKL 慈善基金（正式名称：THE TRUSTEES OF JCKL CHARITABLE FOUNDATION REGISTERED）の活動に就き、下記のとおり報告いたします。

### 記

#### 1. 活動概要

2023年11月5日(日) Eastin hotelにて、第51回のチャリティバザーをKL日本人会婦人部かとれあ会が主担当となって開催しました。本バザーから得た収益については、2024年3月8日(金)にKL日本人会にてドネーション贈呈式を実施、総額RM97,500を12箇所の福祉施設に寄付いたしました。

具体的寄付内容は添付資料⑤-1をご参照ください。

#### 2. 財務報告

2023年12月31日終了事業年度の決算財務諸表については、添付資料⑤-2~4（現金収支報告書、損益計算書、貸借対照表）をご参照ください。

#### 3. 所得税免税期間について

2021年、免税措置の延長の申請手続きを行い、5年間（2022年1月1日~2026年12月31日まで）の所得税免税が認可されています。

以上

添付資料 ⑤-1 JCKL 慈善基金 2023年度 寄付先・寄付金額一覧

添付資料 ⑤-2 JCKL 慈善基金 2023年度 現金収支報告書

添付資料 ⑤-3 JCKL 慈善基金 2023年度 損益計算書

添付資料 ⑤-4 JCKL 慈善基金 2023年度 貸借対照表

## JCKL 慈善基金 2023年度 寄付先・寄付金額一覧

#	寄付先福祉団体	福祉団体の概要	用途	寄付額 (RM)
1	PJ スパスティック チルドレンズセンター	脳性麻痺患者のリハビリ施設	洗剤、書毒液、台車、ブレンダー、炊飯器、音量拡張機	6,500
2	ブキナナス身障者施設	身寄りのない女性、障がいを持つ女性の生活支援施設	オムツ、洗剤、手袋、ミルク&食材	7,000
3	St. John福祉救急車 Malaysia	福祉救急車サービス、災害救助、献血等の活動実施	NaCl 0.9%液 416カートン	14,000
4	修成林福祉人工透析 センター	民間の福祉人工透析センター 貧しい患者に無料で人工透析の治療実施	車椅子用体重計 2個	16,500
5	アンパン知的障がい者施設	ダウン症児、自閉症児、障がい者の生活訓練センター及び保護職業センター	日焼け止め、スピーチツール&クラス、カビネット、食材	6,500
6	タンシアン福祉 アソシエーション	貧困老人、鬱病のケア、自殺防止のカウンセリング、家庭内暴力被害者への支援等を実施	洗剤消耗品等、 食材	6,500
7	モントフォート 少年職業訓練所	貧困、片親、孤児の自立職業訓練センター	1年間学費 1名分	15,000
8	デーイスプリング クラン障がい児訓練センター	ダウン症児、知的障がい児等と職業訓練を行う施設	石鹸、洗剤、台車、車椅子、台所用カビネット	6,500
9	ピュアライフソサイエティ 清心社孤児院	約100名の子ども達が生活する孤児院	草刈機、チェンソー、プロワー庭手入れ道具	7,000
10	ユナイテッドボイス 障がい者職業援助センター	成人の知的障がい者の自立を促進するための職業訓練や広報活動を実施	コーヒー豆 (教育用)	5,000
11	サマリータン孤児院	親と暮らせない子供や孤児のための様々なニーズに対応し、サポートする施設	学校制服95名用、 食材	3,500
12	ラブキッズ施設 (KIDS)	親と暮らせない子供や孤児のための施設	石鹸、洗剤、ミルク等	3,500
	合計			97,500

## JCKL慈善基金 2023年度 現金収支報告書

## 1. Income From Charitable Activities・慈善事業収入

項目	Q1 2023	Q2 2023	Q3 2023	Q4 2023	YE 2023
	01/01/2023 - 31/03/2023	01/04/2023 - 30/06/2023	01/07/2023 - 30/09/2023	01/10/2023 - 31/12/2023	01/04/2023-31/12/2023
バザー-当日売上				52,863.00	52,863.00
寄付金 (企業・個人)			10,600.00	42,803.00	53,403.00
前売り券			2,270.00	8,145.00	10,415.00
出店ブース代			10,500.00	11,000.00	21,500.00
関連収入					0.00
後日売り上げ	416.00			3,306.00	3,722.00
バザー-有志より寄付					0.00
ブースより寄付				710.00	710.00
チャリティ-バザー-収入	416.00	-	23,370.00	118,827.00	142,613.00
図書室古本販売寄付	455.00	1,108.00	1,541.75	1,305.30	4,410.05
コピーリサイクル本販売寄付	1648.50	1,312.15	2,204.85	1,249.45	6,414.95
その他収入	1981.13	160.00	0.00	0.00	2,141.13
その他活動からの収入	4084.63	2580.15	3746.60	2554.75	12,966.13
慈善事業総収入	4500.63	2,580.15	27,116.60	121,381.75	155,579.13

## 2. Expenses From Charitable Activities・慈善事業支出

項目	Q1 2023	Q2 2023	Q3 2023	Q4 2023	YE 2023
社会福祉施設	75,890.35	7,000.00			82,890.35
その他					0.00
寄付拠出	75,890.35	7,000.00	0.00	0.00	82,890.35
バザー-関連費用					
会場費 (ホールルーム)			5,000.00	5,000.00	10,000.00
材料費 (手芸品、食品、販売品包装紙、値段札)		96.75	673.90	4,688.25	5,458.90
当日ボランティア弁当代&お水代				2,713.70	2,713.70
印刷代			3,522.38		3,522.38
保険料				1,104.70	1,104.70
事務費、文具代				392.80	392.80
謝礼 (ワーカ等)				350.00	350.00
バザー-用備品 (売り場かご等)				480.00	480.00
雑費 (ハッピ、エプロンの洗濯代等)				647.00	647.00
バザー-諸委員会会議費	140.00	90.00	1,102.50	1,265.40	2,597.90
寄付先施設訪問、交流会		1,563.90	887.20		2,451.10
警備費				1,157.52	1,157.52
売上金返却 (オンライン取引エラー)				60.00	60.00
チャリティバザー-費用	140.00	1,750.65	11,185.98	17,859.37	30,936.00
贈呈式費用 模擬小切手等	596.00				596.00
会議費 (管財人会)	61.55			64.25	125.80
交通通信費	15.20		26.50	184.30	226.00
外部監査費・税申告費 (会計事務所)	0.00	5,300.00	6,360.00		11,660.00
事務費	570.00	503.85	336.40		1,410.25
銀行手数料	18.50	104.00	4.00	73.00	199.50
マーチャントディスカウントレート (オンライン決裁)				167.91	167.91
慈善基金費用	1261.25	5907.85	6726.90	489.46	14,385.46
慈善事業総支出	77,291.60	14,658.50	17,912.88	18,348.83	128,211.81
慈善事業収支(A=1-2)	-72,790.97	-12,078.35	9,203.72	103,032.92	27,367.32

## 3. Income From Other Activities・慈善事業外収入

項目	Q1 2023	Q2 2023	Q3 2023	Q4 2023	YE 2023
預金利息	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
雑益	0.00	0.00	50.00	-50.00	0.00
慈善事業外収入	0.00	0.00	50.00	-50.00	0.00

## 4. Expenses From Other Activities・慈善事業外支出

項目	Q1 2023	Q2 2023	Q3 2023	Q4 2023	YE 2023
公租・税	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
雑損	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
慈善事業外支出	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

事業外収支 (B=3-4)	0.00	0.00	50.00	-50.00	0.00
---------------	------	------	-------	--------	------

C 経常収支 (C=A+B)	-72,790.97	-12,078.35	9,253.72	102,982.92	27,367.32
----------------	------------	------------	----------	------------	-----------

## 5. Financial Income・財務収入

項目	Q1 2023	Q2 2023	Q3 2023	Q4 2023	YE 2023
JCKLより資金注入	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
昨年度バザーの繰越金	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
財務収入	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

## 6. Financial Expenses・財務支出

項目	Q1 2023	Q2 2023	Q3 2023	Q4 2023	YE 2023
財務支出	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

D 財務収支(D=5-6)	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
---------------	------	------	------	------	------

E 総合収支(E=C+D)	-72,790.97	-12,078.35	9,253.72	102,982.92	27,367.32
---------------	------------	------------	----------	------------	-----------

期初現預金残高	151,874.39	79,083.42	67,005.07	76,258.79	151,874.39
期末現預金残高	79,083.42	67,005.07	76,258.79	179,241.71	179,241.71

## 添付資料⑤-3

## JCKL慈善基金 2023年度 損益計算書

項目	Q1 実績 1/1/2023- 31/3/2023	Q2 実績 1/4/2023- 30/6/2023	Q3 実績 1/7/2023- 31/9/2023	Q4 実績 01/10/2023 - 31/12/2023	FY2023実績 01/4/2023- 31/12/2023
収益					
事業活動収入					
チャリティバザー	-	-	27,670.00	111,221.00	138,891.00
チャリティサイクルセール	-	-	-	3,306.00	3,306.00
ロビーリサイクル本販売寄付	1,648.50	1,312.15	2,204.85	1,249.45	6,414.95
図書室古本販売寄付	455.00	1,108.00	1,541.75	1,305.30	4,410.05
その他	2,397.13	160.00	-	-	2,557.13
小計	4,500.63	2,580.15	31,416.60	117,081.75	155,579.13
事業外収益					
JCKLより資金注入	-	-	-	-	-
預金利息	-	-	-	-	-
雑益	-	-	-	-	-
小計	-	-	-	-	-
総収益	4,500.63	2,580.15	31,416.60	117,081.75	155,579.13
費用					
事業活動費用	82,890.35	-	-	-	82,890.35
バザー寄付金贈呈	596.00	-	-	-	596.00
贈呈式費用 模擬小切手等	-	-	-	-	-
リサイクルセール開催関連出費	-	-	-	-	-
図書室古本販売関連出費	-	-	-	-	-
その他	-	-	-	-	-
小計	83,486.35	-	-	-	83,486.35
イベント活動費用					
チャリティバザー会場代	-	-	10,000.00	-	10,000.00
他チャリティバザー関連出費	-	96.75	4,306.28	11,593.97	15,997.00
会議費（バザー開催迄活動費& バザー実行委員会&地区バザー委員会）	140.00	90.00	992.50	1,265.40	2,487.90
バザー寄付先施設訪問関連出費	-	1,563.90	887.20	-	2,451.10
小計	140.00	1,750.65	16,185.98	12,859.37	30,936.00
慈善基金運営経費					
管財人会議費	61.55	-	-	64.25	125.80
交通通信費	15.20	-	26.50	184.30	226.00
外部監査費/税申告費（引当金）	2,915.00	2,915.00	2,915.00	-	8,745.00
監査修正	5,300.00	6,360.00	-	(8,745.00)	2,915.00
事務費&雑費	973.85	184.80	251.60	-	1,410.25
銀行手数料	18.50	104.00	4.00	73.00	199.50
マーチャントディスカウントレート（オンライン決裁）	-	-	-	167.91	167.91
小計	9,284.10	9,563.80	3,197.10	(8,255.54)	13,789.46
総費用	92,910.45	11,314.45	19,383.08	4,603.83	128,211.81
税引前当期余剰/(損失)	(88,409.82)	(8,734.30)	12,033.52	112,477.92	27,367.32
所得税					
小計	-	-	-	-	-
税引後当期余剰/(損失)	(88,409.82)	(8,734.30)	12,033.52	112,477.92	27,367.32
収益配当勘定	-	-	-	-	-
前期繰越利益金	140,214.39	51,804.57	43,070.27	55,103.79	140,214.39
次期繰越利益金	51,804.57	43,070.27	55,103.79	167,581.71	167,581.71

添付資料⑤ - 4

JCKL 慈善基金 2023年度 貸借対照表 (2023年12月31日現在)				
ASSETS		179,241.71	LIABILITIES	11,660.00
資産の部			負債の部	
CURRENT ASSETS		179,241.71	CURRENT LIABILITIES	11,660.00
流動資産			流動負債	
CASH IN HAND		2,624.30	ACCOUNT PAYABLES	
手許現金			未払金	
CASH IN BANK - CURRENT ACCOUNT		176,617.41	DEPOSIT RECEIVED	
当座預金			預かり金	
- A/C 601667	574.82			
- A/C 601543 (Management)	-		ADVANCES RECEIVED	
- A/C 8010906238 (CIMB)	176,042.59		前受金	
CASH IN BANK - FIXED DEPOSITS			Unpresented Cheque	
定期預金				
	Cash Total	179,241.71	PROVISION	11,660.00
	現金預金計		引当金	
ACCOUNT RECEIVABLES		-	OTHER LIABILITIES	
受取債権			その他流動負債	
DEPOSITS PAID		-	SURPLUS(DEFICIT)	27,367.32
預け金			剰余金	
PREPAYMENT & RECEIVABLES		-	ACCUMULATED FUND C/F	140,214.39
前払費用その他			繰越利益金	
ACCRUED INTEREST ON FIXED DEPOSIT		-	TOTAL ACCUMULATED FUNDS	167,581.71
			繰越剰余金合計	
TOTAL 合計		179,241.71	TOTAL 合計	179,241.71